

Luonnonsuojelu- järjestöjen SusiLIFE- tilaisuus 28.10.2020

SusiLIFE-hanke välittää tietoa sudesta ja sen käyttäytymisestä, edistää paikallistason vuorovaikutusta ja tuo työkaluja susien aiheuttamien haittojen ja vahinkojen ennaltaehkäisyyn.



DNA-näytekeräys ja seuranta



Vuorovaikutus ja yhteistyö susialueilla



Poliisin ja erätarkastajan partio Itä-Suomessa



Vahinkojen ennaltaehkäisy



Mallinnustyökalut suden kannanhoitoon



Viestintä

Tilaisuuden pienryhmäkeskustelut pähkinänkuoressa:

Teema 1: DNA-näytekeräys ja seuranta

Näytekerääjien verkosto tarvitsee aktiivisia vapaaehtoisia. Vapaaehtoisia löytää mainostamalla aktiivisesti sosiaalisessa mediassa. Luontoharrastajat voivat jakaa tietoja toinen toiselle.

Opastukselle ja perehdyttämiselle on tarvetta. Uudet kerääjät tarvitsevat tietoa siitä, miten keräys toimii, missä tarvitaan kerääjiä ja keneltä kysyä lisää. Kokeneet kerääjät voisivat auttaa uudet alkuun.

Tietoa DNA:sta ja seurannan tuloksista on tärkeää jakaa avoimesti. Tieto motivoi kerääjiä. Hyviksi kanaviksi katsottiin näytekerääjien sähköpostilista, Riistahavainnot.fi-sivusto ja SusiLIFE-verkkosivu. DNA-tuloksissa kiinnostavat alueet, joilla sudet liikkuvat, lisääntyminen ja lauman historia.

Teema 2: Vahinkojen ennaltaehkäisy

SusiLIFE-hankkeessa suojataan kotieläimiä susilta. Suojaamisen keinovalikoimaan kuuluvat sekä petoaidat että uudet testattavat susien karkotuslaitteet.

Pienryhmässä keskusteltiin, että on alueita, joissa petoaitoja ei hyväksytä. Suojaamiskeinoista on olemassa vahvoja mielipiteitä, mutta tutkitun tiedon jakaminen nähdään tärkeäksi.

Tietoa on tarpeen välittää suoraan tiloille. Tilallisten kokemuksista olisi kiinnostavaa saada tietoa. Aitojen ja suojausmenetelmien hyödyt on tuotava selkeästi esille.

Vahinkoja ehkäistäessä täytyy ottaa huomioon myös yhteiskuntatieteet. Maaseudun kulttuuri on merkittävä tekijä susikysymysten ratkaisussa.

Teema 3: Viestintä ja susitiedon jakaminen

Susialueilla kaivataan neutraalia tietoa sudesta ja suden käyttäytymisestä. Kiinnostavia teemoja ovat suden rooli luonnossa ja vastaukset arjen kysymyksiin, kuten uskaltaako susireviirillä ulkoilla. Keskustelussa ehdotettiin myös "susisanakirjaa" avaamaan vaikeita suteen liittyviä termejä, kuten "suotuisan suojelun taso".

Medioiden ja paikallisten yhteistyöjen merkitys

katsottiin suuriksi. Hankkeen on tärkeää tuoda säännöllisesti tutkittua tietoa perinteiseen ja sosiaaliseen mediaan. Myös koulut ja nuorille suunnatut tilaisuudet nähtiin tärkeänä tiedonvälityksen kanavana.

Kohtaaminen kasvokkain on vaikuttavampaa kuin massaviestintä. Susireviireillä asuvat haluavat tulla kuulluksi.